
 

Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza 

 

Pag. 1 

Decreto Repertorio n. 6/2024 

LA GARANTE 

VISTA la legge 12 luglio 2011, n. 112, recante “Istituzione dell’Autorità garante per 

l’infanzia e l’adolescenza” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 

29 giugno 2022, n. 79, recante "Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)" e in particolare l'articolo 15-ter, comma 1, lettera 

a), che ha istituito l'Ufficio dell'Autorità garante per l'infanzia e l'adolescenza, posto alle 

dipendenze dell'Autorità garante; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, adottato il 04/08/2022 ai sensi 

del predetto articolo 15-ter, comma 1, lettera b), con cui sono stati istituiti i ruoli del 

personale dirigenziale e non dirigenziale dell'Ufficio dell'Autorità garante per l'infanzia e 

l'adolescenza; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 20 luglio 2012, n. 168, 

“Regolamento recante l'organizzazione dell'Ufficio dell’Autorità garante per l'infanzia e 

l'adolescenza, la sede e la gestione delle spese, a norma dell'articolo 5, comma 2, della 

legge 12 luglio 2011, n. 112”, come modificato dal decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri del 14 marzo 2023, n. 43; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 1030/2023 del 09/11/2023 con cui è stata indetta una 

procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

la nomina dell’organismo indipendente di valutazione della performance (O.I.V.) in forma 

monocratica per il triennio 2024 – 2026;  

VISTA la nota prot. n. 90/2024 del 01/02/2024 con cui la Commissione valutatrice, 

appositamente nominata con Decreto della Garante Rep. n. 1/2024 del 11/01/2024 prot. n. 

23/2024 del 12/01/2024, ha trasmesso le n. 60 domande di partecipazione ammesse alla 

selezione per l’incarico di organismo indipendente di valutazione della performance 

(O.I.V.) in forma monocratica per il triennio 2024 – 2026, corredate dai rispettivi allegati;  

ESAMINATI i profili dei candidati ammessi alla selezione, ponendo particolare attenzione 

ai curricula ed alle relazioni illustrative delle esperienze maturate dei n. 3 candidati 

individuati dalla Commissione valutatrice come maggiormente qualificati e idonei per la 

nomina; 

CONSIDERATO che in relazione all’oggetto, ai compiti e alle funzioni inerenti 

all’incarico di organismo indipendente di valutazione della performance dell’Ufficio 

dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza si individua un profilo, tra quelli 

A
U
T
O
R
I
T
A
`
 
G
A
R
A
N
T
E
 
P
E
R
 
L
`
I
N
F
A
N
Z
I
A

P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
1
5
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
5
/
0
2
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
A
 
G
A
R
L
A
T
T
I



 

Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza 

 

Pag. 2 

proposti, che risulta adeguato e funzionale all’incarico stesso e che integri le competenze 

professionali necessarie a soddisfare le esigenze di carattere multidisciplinare richieste 

all’O.I.V.;  
 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, in qualità di organismo indipendente di valutazione della performance 

(O.I.V.) in forma monocratica per il triennio 2024 – 2026 dell’Ufficio dell’Autorità 

Garante per l’infanzia e l’adolescenza, la Dott.ssa Sara Zaccaria, in possesso dei requisiti 

prescritti per la copertura di detto incarico; 

2. di corrispondere alla Dott.ssa Sara Zaccaria il compenso annuo lordo di euro 4.000,00, 

omnicomprensivo; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Portale della performance del Dipartimento 

della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri e sul sito web 

istituzionale dell’Autorità www.garanteinfanzia.org – Sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 

Roma, 15/02/2024 

 

LA GARANTE 

CARLA GARLATTI / InfoCert S.p.A. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.garanteinfanzia.org/

